Groupement

FICHE SIGNALETIQUE BANATIC

Données générales

Nature juridique
Syndicat a la carte
Commune siege
Arrondissement
Département
Interdépartemental

Date de création

Date de création
Date d'effet

Organe délibérant

Mode de répartition des sieges
Nom du président

Coordonnées du siege

Complément d'adresse du siége
Numéro et libellé dans la voie
Distribution spéciale

Code postal - Ville

Téléphone

Fax

Courriel

Site internet

Profil financier

Mode de financement

Bonification de la DGF

Dotation de solidarité communautaire (DSC)

Taxe d'enlevement des ordures ménagéres (TEOM)
Autre taxe

Redevance d'enlévement des ordures ménagéres (REOM)
Autre redevance

Population

SM du parc naturel régional des Vosges du Nord (SYCOPARC) (Siren :

Syndicat mixte ouvert
non

La Petite-Pierre
Saverne

Bas-Rhin

oul

01/10/1976
01/10/1976

Autre cas
M. Michaél WEBER

Maison du Parc

BP 24

67290 LA PETITE PIERRE
03 88 01 49 61

03 88 01 49 60

Mise a jour le 01/01/2024

256700691)

contact@parc-vosges-nord.fr

www.parc-vosges-nord.fr

Contributions budgétaires des membres

non
non
non
non

non
non

1/3



Groupement

Population totale regroupée

Densité moyenne

Périmetres

Nombre total de membres : 58

Dept

57
57
57
57
57
57
57
57
67
57
67
57
57
67
57
57
57
57
57
57
67
57
57
57
57
57
57
57
57
57
57
57
57
57
57
57
57
57
57

655 955
282,04

Commune (N° SIREN)

Aboncourt (215700014)
Bitche (215700899)
Bousseviller (215701038)
Breidenbach (215701087)
Eguelshardt (215701889)
Enchenberg (215701921)
Epping (215701954)
Erching (215701962)

Ernolsheim-lés-Saverne (216701292)

Goetzenbruck (215702507)
Haguenau (216701805)
Haspelschiedt (215703018)
Hottviller (215703380)
Keffenach (216702324)
Lambach (215703760)
Lemberg (215703901)
Lengelsheim (215703935)
Liederschiedt (215704024)
Loutzviller (215704214)
Meisenthal (215704560)
Memmelshoffen (216702886)
Metz (215704636)
Montbronn (215704776)
Mouterhouse (215704891)
Obergailbach (215705179)
Ormersviller (215705260)
Phalsbourg (215705401)
Philippsbourg (215705419)
Rahling (215705617)
Reyersviller (215705773)
Rimling (215705849)
Rohrbach-lés-Bitche (215705898)
Rolbing (215705906)
Roppeviller (215705948)
Saint-Louis-lés-Bitche (215706193)
Sarreguemines (215706318)
Schorbach (215706391)
Schweyen (215706417)
Siersthal (215706516)

Mise a jour le 01/01/2024

Population

324
5 060
120
317
562

1 240
576
431
607
1483
36 273
316
513
210
494
1 460
194
119
158
676
330
122 714
1631
280
276
390
4 923
621
744
382
661

2 347
265
100
473
21 080
542
320
643
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Groupement Mise a jour le 01/01/2024

57 Soucht (215706581) 1 054
67 Soultz-sous-Foréts (216704742) 3185
67 Strasbourg (216704825) 294 229
57 Sturzelbronn (215706615) 171
57 Volmunster (215707324) 795
57 Waldhouse (215707381) 376
57 Walschbronn (215707415) 412
67 Windstein (216705368) 169
67 Zinswiller (216705582) 738
Dept Groupement (N° SIREN) Nature juridique
67 CA de Haguenau (200067874) CA
67 CC de Hanau-La Petite Pierre (200067783) CcC
67 CC de I'Alsace Bossue (200067841) CcC
67 CC du Pays de Niederbronn-les-Bains (246701098) CcC
67 CC du Pays de Saverne (200068112) CcC
67 CC du Pays de Wissembourg (246700926) CcC
67 CC Sauer-Pechelbronn (200013050) CcC

Organismes adhérant au groupement

CollectivitA© EuropA®©enne d'Alsace (200094332)
DA®©partement de la Moselle (225700012)
RA©gion Grand-Est (200052264)

Compétences

Nombre total de compétences exercées : 1

Compétences exercées par le groupement

Environnement et cadre de vie
- Autres actions environnementales
Aménagement et gestion du Parc National Régional des Vosges du Nord

Par substitution

Adhésion a des groupements

Pas d'adhésion a un groupement

Sources : DGCL, BANATIC / Insee, RP (population totale légale en vigueur en 2024 - millésimée 2021)
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